Baca juga: Berpoligami Seperti Kiai Hafidin atau Memilih Setia Seperti BJ Habibie?

Betapa bersorak sorainya mereka melihat Pangeran Diponegoro akan mampu mereka
tangkap atau bahkan mereka bunuh. Maka dalam keadaan yang teramat genting itu,
Pangeran Diponegoro membacakan sebuah bait syair Burdah gubahan Imam al-Bushiri
(w. 695 H/1296 M). Bait itu berbunyi:

?????????? ????? ???????? ???? ??????????? # ???? ?????????? ?????? ?????
???? ?????????

“Perlindungan Allah jauh lebih berlimpah dari sekedar baju besi berlapis dan dari